
JAN - 2023

Dia da Fraternidade Universal

Férias Docente

Planejamento

SET OUT NOV DEZ

Reposição de Aula Nossa Senhora da Aparecida Finados

Proclamação da República

Natal

Férias Docente

Consciência Negra

Reposição de Aula Dia dos Professores Encontro de Internacionalização

Encerramento do 2º Semestre

Reposição de Aula SEMIC/SEMEX

Reposição de Aula

Encerramento das avaliações

Reposição de Aula

Dia da Independência do Brasil Ponte

17 15 8

22

5

17

26

7

3 12 2

15

25

20

MAI JUN AGOJUL

Dia do Trabalho Corpus Christi Encerramento das Avaliações

Encerramento do 1º semestre

Início das aulas VETERANOS

Reposição de Aulas Ponte

Planejamento

Início das aulas CALOUROS

Reposição de Aulas Reposição de Aulas

Recesso Docente

N.S. da Abadia

Aniversário de UberlândiaUniube Aberta

8

16

15

31

JAN ABRFEV MAR

Dia da Fraternidade Universal Carnaval/Quarta-feira de Cinzas Semana Santa

Tiradentes

Férias Docente

Início das aulas VETERANOSS

Reposição de Aula Reposição de Aula

Recesso Docente

Início das aulas CALOUROS

Planejamento

Carnaval 21

19 9

7

14

Campus Uberlândia
UniubeCALENDÁRIO

ACADÊMICO 2022

1 16

9

28

23


